Ano 2017, Número 147 Vitória, quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Classe B, Padrão 10, para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de
29/07/2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 456, DE 10/08/2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13261/2008,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016;
na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº
87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Wagner Toscano de Brito, Analista Judiciário, da Classe
B, Padrão 10, para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 28/07/2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 457, DE 10/08/2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 7212/2007,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Nestor Cinelli, Técnico Judiciário, da Classe C, Padrão
11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 02/06/2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 328/2017

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
§ 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA
DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Encontro de Coordenadores das Ouvidorias Eleitorais e X Reunião do Colégio de Ouvidores da
Justiça Eleitoral.

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 23/08/2017
DATA DE SAÍDA: 25/08/2017

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: CLAUDIO MARQUES DA SILVA      CARGO/FUNÇÃO: FC-4      VALOR: R$ 1.209,46

Vitória, ES, 15 de agosto de 2017.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 327/2017

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
§ 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA
DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

http://www.tse.jus.br
Julia.rosa
Retângulo

Ano 2017, Número 147 Vitória, quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Seminário de Governança e Gestão Organizacional: Novo Modelo, Papéis e Responsabilidades.

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 16/08/2017
DATA DE SAÍDA: 17/08/2017

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: ADRIANO MOREIRA DE SOUZA      CARGO/FUNÇÃO: CJ-3      VALOR: R$ 829,64

Vitória, ES, 15 de agosto de 2017.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 326/2017

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
§ 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA
DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Reunião do Grupo de Trabalho "GT- Cronograma Operacional do Cadastro", que será
realizada no TSE.

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 14/08/2017
DATA DE SAÍDA: 17/08/2017

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: JAQUELINE MAGALHAES NUNES    CARGO/FUNÇÃO: CJ-1      VALOR: R$ 1.589,28

Vitória, ES, 15 de agosto de 2017.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

Relatórios

Relatórios Mensais de Distribuição de Processos

RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO/REDISTRIBUIÇÃO DOS PROCESSOS DA
SECRETARIA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO.

Foram distribuídos/redistribuídos no mês JULHO/2017, pelo Sistema de Acompanhamento de
Documentos e Processos  SADP, os seguintes feitos:

Ação Penal nº 159-91.2016.6.08.0052 (1)
Origem VITÓRIA-ES (52ª ZONA ELEITORAL - VITÓRIA)
Relator: MARCUS VINICIUS FIGUEIREDO DE OLIVEIRA COSTA
Tipo: Redistribuição ao Efetivo
DENUNCIANTE: Ministério Público Eleitoral
DENUNCIADO: José Esmeraldo de Freitas
ADVOGADO: Antônio Carlos Pimentel Mello - OAB: 1388/ES
Conflito de Competência nº 39-73.2017.6.08.0000 (2)
Origem SÃO MATEUS-ES
Relator: MARIA DO CÉU PITANGA DE ANDRADE
Tipo: Redistribuição ao Substituto
SUSCITANTE: JUÍZO ELEITORAL DA 21ª ZONA
SUSCITADO: JUÍZO ELEITORAL DA 41ª ZONA

Exceção nº 91-69.2017.6.08.0000(3)
Origem IÚNA-ES
Relator: CRISTIANE CONDE CHMATALIK
Tipo: Redistribuição ao Substituto
EXCIPIENTE: CARLOS HENRIQUE EMERICK STORCK
ADVOGADA: CARLA VICENTE PEREIRA - OAB: 22.006/ES
EXCEPTO: DRA. GRACIELA DE REZENDE HENRIQUEZ, MM. Juíza Eleitoral da 18ª Zona -
Iúna/ES

http://www.tse.jus.br
Julia.rosa
Retângulo